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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Diễn đàn “Công an xã lắng nghe ý kiến của Nhân dân” năm 2023 

 

Thực hiện Chương trình số 136/CTr-BCĐ, ngày 01/02/2023 của Ban Chỉ 

đạo 138 huyện Bình Gia về công tác trọng tâm xây dựng phong trào toàn dân bảo 

vệ ANTQ năm 2023; Kế hoạch số 234/KH-CAH, ngày 01/9/2023 của Công an 

huyện Bình Gia về Tổ chức Diễn đàn "Công an xã lắng nghe ý kiến của Nhân dân" 

năm 2023, căn cứ đặc điểm, tình hình thực tế địa phương. Ban chỉ đạo 138 xã Tân 

Văn xây dựng kế hoạch tổ chức Diễn đàn “Công an xã lắng nghe ý kiến của Nhân 

dân” với những nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Tổ chức hoạt động thiết thực hướng về cơ sở, lồng ghép tổ chức diễn đàn 

với các hoạt động tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, qua đó phát huy vai 

trò, trách nhiệm của cấp uỷ, chính quyền, các ngành, đoàn thể và Nhân dân tham 

gia phòng, chống tội phạm, giữ gìn ANTT và xây dựng lực lượng Công an trong 

sạch vững mạnh, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ đảm bảo ANTT trong tình hình mới. 

2. Qua lắng nghe các ý kiến đóng góp thiết thực của quần chúng Nhân dân 

giúp lực lượng Công an xã chủ động nắm chắc tình hình địa bàn, đối tượng và 

những vấn đề nổi cộm về ANTT tại cơ sở, kịp thời tham mưu, đề xuất cấp ủy, 

chính quyền chỉ đạo giải quyết dứt điểm, không để phát sinh phức tạp. 

3. Tiếp thu ý kiến đóng góp về tinh thần trách nhiệm, tư thế, lễ tiết, văn hóa 

ứng xử, việc thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao của cán bộ, chiến sỹ và 

những vấn đề khác liên quan đến công tác xây dựng lực lượng CAND. 

II. NỘI DUNG, BIỆN PHÁP 

1. Công an xã chủ trì xây dựng báo cáo đánh giá tình hình, kết quả công tác 

đảm bảo ANTT, đánh giá tinh thần trách nhiệm, phẩm chất đạo đức, tư thể, lễ tiết, 

tác phong, văn hóa giao tiếp, ứng xử; việc thực hiện chức trách, nhiệm vụ được 

giao của cán bộ chiến sỹ và những vấn đề khác liên quan đến công tác xây dựng 

lực lượng Công an nhân dân báo cáo trước diễn đàn. 

2. Đề nghị Đảng ủy, UBND xã chỉ đạo tổ chức họp lấy ý kiến góp ý của các 

ngành, đoàn thể, MTTQ, các khu dân cư, nhà trường trên cơ sở đó đại diện các 

ngành, đoàn thể, khu dân cư tổng hợp, chọn lọc những ý kiến thiết thực của Nhân 

dân tại cơ sở và phân công đại diện phát biểu ý kiến tại diễn đàn. 

3. Công an xã chủ trì phối hợp với UBMT Tổ quốc Việt Nam xã, các ngành, 

đoàn thể, các thôn, xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện; dự kiến thành phần mời 

gồm:  
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- Cấp huyện: BCĐ 138 huyện, lãnh đạo, chỉ huy các đội nghiệp vụ Công an 

huyện, Phóng viên Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện đưa tin. 

- Cấp xã: Lãnh đạo Đảng uỷ, HĐND, UBND, các ngành, đoàn thể, MTTQ, 

lực lượng Công an xã; Bí thư chi bộ, Trưởng thôn; Trưởng ban công tác mặt trận 

mặt trận, Chi đoàn Thanh niên, Hội Phụ nữ, Người có uy tín trên địa bàn 

- Đại diện lãnh đạo các Trường học đóng trên địa bàn. 

4. Đề nghị Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc xã giúp điều hành Diễn đàn. 

5. Thời gian tổ chức: Dự kiến từ nay đến ngày 10/10/2023. 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

 1. Công chức Văn phòng thống kê 

 Căn cứ nội dung kế hoạch chuẩn bị chu đáo các điều kiện chuẩn bị về hội 

trường và các trang, thiết bị cần thiết để tổ chức Diễn đàn. 

 2. Công chức Văn hóa - xã hội 

 Căn cứ chương trình Diễn đàn chủ động phối hợp tổ chức các tiết mục văn 

nghệ, giao lưu thể thao. 

 3. Công an xã 

 Chuẩn bị đầy đủ hồ sơ, tài liệu, các điều kiện cần thiết phục vụ công tác tổ 

chức Diễn đàn. Tham mưu UBND xã lựa chọn các thôn có những vụ việc, vấn đề 

nổi cộm về ANTT tham gia đóng góp ý kiến. Phân công nhiệm vụ cụ thể cho cán 

bộ, chiến sỹ tham gia Diễn đàn. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Công an xã chủ động phối hợp với UBMT Tổ quốc Việt Nam xã, 

các ngành, đoàn thể, các thôn tham mưu Ban chỉ đạo 138 xã tổ chức thực hiện 

nghiêm túc; báo cáo kết quả thực hiện về Ban chỉ đạo trước ngày 30/9/2023 để 

tổng hợp. 

2. Mặt trận Tổ quốc xã, các ngành, đoàn thể, các thôn trên cơ sở chức năng, 

nhiệm vụ được phân công phối hợp với Công an xã tổ chức thực hiện, tổng hợp 

báo cáo kết quả về Ban chỉ đạo 138 xã (qua Công an xã) để báo cáo Ban chỉ đạo 

huyện theo quy định./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực BCĐ 138 huyện;          (báo cáo) 

- Lãnh đạo ĐU, HĐND, UBND xã; 

- Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã; 

- Các ngành, đoàn thể xã;            

- Các thôn;                                          (P/h thực hiện) 

- Các Trường học trên địa bàn; 

- Lưu: VP, CAX; 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND XÃ 

Nông Duy Nghĩa 
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